Excelentíssima Senhora Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção do Paraná, Advogada Marilena Indira Winter
Na Capital

Ref.: Requerimento de inscrição em processo seletivo de formação de lista sêxtupla

NOME COMPLETO (OAB/PR nº XX.XXX), requer pelo presente sua inscrição ao processo seletivo de formação de lista sêxtupla constitucional para o preenchimento da vaga de Desembargador ou Desembargadora destinada à advocacia no Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, decorrente da implantação de duas novas Câmaras, na forma do respectivo edital, para o que, junta os documentos exigidos.

Nestes termos,
Pede e espera deferimento.

Cidade/PR, data.

NOME COMPLETO
OAB/PR nº XX.XXX

O texto apresentado é sugestivo.